

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 1841 - PRHODENT COM E REPRES DE PRODUTOS HOSP E DENTÁRIOS									
2	17844	Adesivo para dentina e esmalte 2 em 1, agente Cod:17844.00	3M ESPE	Fr	15,000	0,0000	74,8900	1.123,35	Venceu
14	17851	Broca cirúrgica para alta rotação HL (haste longa)	LABORDENTAL	Und	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Venceu
15	23245	BROCA CIRÚRGICA 702 PARA	LABORDENTAL	UND	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Venceu
44	23246	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA	DFL	UND	150,000	0,0000	46,2900	6.943,50	Venceu
48	991	CURETAS GRACEY 11/12 EM INOX	GOLGRAN	UND	40,000	0,0000	7,9000	316,00	Venceu
49	990	CURETAS GRACEY 13/14 EM INOX	GOLGRAN	UND	40,000	0,0000	7,9000	316,00	Venceu
50	989	CURETAS GRACEY 5/6 EM INOX	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	7,9000	395,00	Venceu
51	988	CURETAS GRACEY 7/8 EM INOX	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	7,9000	395,00	Venceu
57	938	ESCOVAS ROBSON BRANCA RETA, PARA USO EM BAIXA	INJECTA	UND	700,000	0,0000	0,8500	595,00	Venceu
66	17848	Frasco de suspensão otológica 10ml com hidrocort	FQM	FR	10,000	0,0000	9,8500	98,50	Venceu
70	17846	Hidróxido de cálcio para forramentos em kit com bl	TECHNEW	CX	20,000	0,0000	9,1000	182,00	Venceu
73	23252	KIT COM DISCOS DE	DENTSCARE	UND	24,000	0,0000	19,7500	474,00	Venceu
81	937	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA	FAVA	CX	100,000	0,0000	4,9500	495,00	Venceu
92	959	PÓ E LÍQUIDO PARA IONÔMETRO DE VIDRO PARA USO EM	DENTSCARE	CX	200,000	0,0000	14,3500	2.870,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.419,000			14.403,35	

Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 1911 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA									
3	7780	Agulha gengival 27 G curta confeccionada em aço es	UNOJECT	CX	1,000	0,0000	22,0000	22,00	Venceu
4	7779	Agulha gengival 30 G curta confeccionada em aço es	UNOJECT	CX	200,000	0,0000	17,0000	3.400,00	Venceu
5	23227	AGULHA GENIVAL 30G CURTA	INJEX	UND	1,000	0,0000	14,5500	14,55	Venceu
9	968	ANESTÉSICO CLORIDADO DE LIDOCAÍNA E FENILIFRINA	SS WHITE 100	CX	150,000	0,0000	21,0000	3.150,00	Venceu
20	23229	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 3168 F, DIAMANTADA	KG SORENSEN	UND	40,000	0,0000	5,1800	207,20	Venceu
21	1000	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 DIAMANTADA	KG SORENSEN	UND	50,000	0,0000	5,1800	259,00	Venceu
22	1001	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F DIAMANTADA	KG SORENSEN	UND	45,000	0,0000	5,1800	233,10	Venceu
30	1027	BROCA ZEKRYA CIRÚRGICA 191 Z	JET	UND	80,000	0,0000	17,0000	1.360,00	Venceu
32	7785	Brocas de alta rotação nº 1011 diamantada	KG SORENSEN	UND	100,000	0,0000	5,1800	518,00	Venceu
33	998	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 DIAMANTADA	KG SORENSEN	UND	150,000	0,0000	5,1800	777,00	Venceu
34	997	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 DIAMANTADA	KG SORENSEN	UND	200,000	0,0000	5,1800	1.036,00	Venceu
45	7806	Creme dental com flúor uso adulto 90g	ICE FRESH	TBO	8.000,000	0,0000	0,8200	6.560,00	Venceu
47	17855	Cunha cervical de madeira para adaptador de matriz	IODONTOSUL	CX	50,000	0,0000	7,3000	365,00	Venceu

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 1911 - DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA									
53	7805	Escova dental massageadora tipo dedeira em silicon	MEDFIO	UND	800,000	0,0000	5,4000	4.320,00	Venceu
54	7804	Escova dental infantil, cerdas de nylon, macia 23	MEDFIO FLOPPY	UND	6.000,000	0,0000	0,8500	5.100,00	Venceu
55	7802	Escovas dentais adulto com cerdas de nylon macias	MEDFIO	UND	5.000,000	0,0000	1,0500	5.250,00	Venceu
56	7803	Escovas dentais com cerdas de nylon macias, tamanh	MEDFIO FLOPPY	UND	8.000,000	0,0000	0,9800	7.840,00	Venceu
61	2614	FIO DENTAL ROLO COM 100 METROS	MEDFIO	UND	8.000,000	0,0000	1,0000	8.000,00	Venceu
72	956	KIT DE CONJUNTO DE MATERIAL RESTAURADOR	IRM	KIT	25,000	0,0000	43,0000	1.075,00	Venceu
77	974	KIT SELANTE INCOLOR FOTOPOLIMERIZÁVEL	ALPHA SEAL	KIT	30,000	0,0000	14,0000	420,00	Venceu
88	17852	Pasta maisto 10g;	MAISTOSUL	Und	1,000	0,0000	12,0000	12,00	Venceu
102	23233	ROLOS DENTAIS EM PACOTES COM 100	CREMER	UND	1.000,000	0,0000	1,7100	1.710,00	Venceu
112	936	TIRA DE FITA PARA MATRIZ INOX 5MMX50CM	MAQUIRA	UND	400,000	0,0000	0,8800	352,00	Venceu
113	933	TIRA DE FITA PARA MATRIZ INÓX 7MMX50CM	MAQUIRA	UND	200,000	0,0000	0,8800	176,00	Venceu
120	27645	Cureta M Call n 13/14 n 17/18	GOLGRAN	und	50,000	0,0000	8,0000	400,00	Venceu
122	34488	Curetas gracey minifive SAS ½-9.	MILLENIUM	UNI	40,000	0,0000	26,0000	1.040,00	Venceu
123	34489	Descolador de molt 2-4 em aço AISI 420	GOLGRAN	UNI	40,000	0,0000	33,0000	1.320,00	Venceu
129	34495	Espátula para inserção de resina de alumínio anodizado num 4	GOLGRAN	UNI	9,000	0,0000	36,0000	324,00	Venceu
130	34496	Espátula para inserção de resina de alumínio anodizado num 5	GOLGRAN	UNI	9,000	0,0000	36,0000	324,00	Venceu
131	34497	Espátula para inserção de resina de alumínio anodizado num 6	GOLGRAN	UNI	9,000	0,0000	36,0000	324,00	Venceu
136	34502	Fibrina do plasma de sangue bovino reabsorvível	HEMOSPON	UNI	20,000	0,0000	16,0000	320,00	Venceu
138	34504	placa de vidro 10mm polida (média) para espatulação cimentos	MEDFIO	UNI	30,000	0,0000	3,7000	111,00	Venceu
140	34506	Resina A2B	Z 350 XT	UNI	20,000	0,0000	63,0000	1.260,00	Venceu
141	34507	Resina composta cor A3B	Z 350 XT	UNI	20,000	0,0000	66,6400	1.332,80	Venceu
142	34516	Resina composta fotopolimerizável cor A3B	Z 350 XT	UNI	10,000	0,0000	66,6400	666,40	Venceu
143	34517	Resina composta fotopolimerizável cor A2E	Z 350 XT	UNI	20,000	0,0000	66,6400	1.332,80	Venceu
144	34518	Resina composta fotopolimerizável, cor A3E	Z 350 XT	UNI	20,000	0,0000	63,0000	1.260,00	Venceu
145	34519	Resina composta fotopolimerizável cor:B2B	Z 350 XT	UNI	10,000	0,0000	63,0000	630,00	Venceu
146	34520	Resina composta fotopolimerizável, cor A3,5E	Z 350 XT	UNI	10,000	0,0000	63,0000	630,00	Venceu
147	34521	Resina composta fluida na cor opaco, mais pontas aplicadoras	Z 350 XT	UNI	20,000	0,0000	63,0000	1.260,00	Venceu
149	34523	Solução hemostática para uso tópico	HEMOLIQ	UNI	20,000	0,0000	10,5000	210,00	Venceu
151	34525	Sugador cirúrgico descartável, caixa com 40 unidades	INDUSBELLO	CX	60,000	0,0000	52,0000	3.120,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					38.940,000			68.021,85	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 2403 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA									
1	919	ÁCIDO GEL A 37% (ÁCIDO FOSFÓRICO) - CONDICIONADOR	Caithec-Dentaltec	UND	110,000	0,0000	1,2100	133,10	Venceu
13	8676	Bandeja de inox para armazenar material, com taman	Fami/Luminox	UND	100,000	0,0000	22,8000	2.280,00	Venceu
25	1016	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 EM INOX ESFÉRICA	Nti	UND	250,000	0,0000	2,2500	562,50	Venceu
38	1024	CABO PARA BISTURI UNIVERSAL EM INOX Nº 3	Abc	UND	35,000	0,0000	4,7400	165,90	Venceu
39	981	CABO PARA ESPELHO UNIVERSAL EM INOX	Cassiflex	UND	250,000	0,0000	1,6100	402,50	Venceu
43	1092	CARPULLE/SERINGA DOBRÁVEL EM INOX ESTERILIZÁVEL	Cassiflex	UND	80,000	0,0000	17,4900	1.399,20	Venceu
46	1036	CREME ODONTOLÓGICO PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE	Inodon	UND	10,000	0,0000	10,1900	101,90	Venceu
75	23251	KIT DE DISCOS DE LIXA COM SUPORTE FLEXÍVEL	Fgm	UND	24,000	0,0000	35,4300	850,32	Venceu
83	17847	Máscara com elástico dupla descartável	Talge	CX	200,000	0,0000	3,8000	760,00	Venceu
93	7794	Porta agulha mayo - hegar em inox 14 cm	Abc	UND	30,000	0,0000	11,9000	357,00	Venceu
104	1053	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EM GALÕES DE 5 LITRO	Ricie-Wirath-Miyu	GL	25,000	0,0000	13,9100	347,75	Venceu
119	34486	Esculpidor Hollembach nº 3SS em aço AISI 420	Cassiflex	UNI	50,000	0,0000	3,1300	156,50	Venceu
137	34503	Obturador provisório POTE 25G	Caithec-Dentaltec	UNI	20,000	0,0000	7,0000	140,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.184,000			7.656,67	

Nr. do Processo: 55/2013
Licitação: 19/2013 - PR
Data da Homologação:
Fornecedor: 2723 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES

7	7786	Anestésico de cloridato de prilocaína - felipressi	DENTSPLY	CX	10,000	0,0000	26,3000	263,00	Venceu
11	23237	ANTISSÉPTICO BUCAL, CONTEÚDO	LISTERINE	UND	10,000	0,0000	30,6000	306,00	Venceu
17	1003	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 DIAMANTADA	KG	UND	170,000	0,0000	5,1900	882,30	Venceu
18	23230	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO N 2135F	KG	UND	70,000	0,0000	5,1900	363,30	Venceu
19	999	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118, DIAMANTADA	KG	UND	90,000	0,0000	5,1900	467,10	Venceu
24	27653	broca de baixa rotação n 03	QUIMIDROL	und	170,000	0,0000	2,0700	351,90	Venceu
28	23232	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO NÚMERO 4HL.	QUIMIDROL	UND	30,000	0,0000	4,1500	124,50	Venceu
29	1035	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3081	KG	UND	50,000	0,0000	4,9900	249,50	Venceu
35	7784	Brocas de alta rotação nº 1016 diamantada	KG	UND	150,000	0,0000	5,1800	777,00	Venceu
36	1005	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 DIAMANTADA	KG	UND	170,000	0,0000	5,1800	880,60	Venceu
37	1004	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 DIAMANTADA	KG	UND	170,000	0,0000	5,1800	880,60	Venceu
41	27854	Cápsula de amalgama , A 56%, Sn, 27,9%, Cun15,4%,	SDI	UND	1.000,000	0,0000	1,8000	1.800,00	Venceu
63	976	FLUOR TÓPICO GEL ACIDULADO PARA USO PROFISSIONAL	IODONTOSUL	FR	100,000	0,0000	2,3500	235,00	Venceu

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 2723 - ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES									
68	979	GORRO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS	EMBRAMAC	CX	100,000	0,0000	4,2900	429,00	Venceu
71	7791	Jacaré para prender babador descartável no pacient	MAQUIRA	UND	1,000	0,0000	4,6800	4,68	Venceu
76	23250	KIT DE SISTEMA	DENTSPLY	UND	50,000	0,0000	54,1500	2.707,50	Venceu
84	23228	MÁSCARA COM TIRAS TRIPLAS (TRÊS CAMADAS)	DESCARPACK	UND	20,000	0,0000	4,6200	92,40	Venceu
86	17849	Papel duplaface bicolor para articulação azul Cod:17849.00	PACCU FILM	BI	60,000	0,0000	9,8200	589,20	Venceu
89	962	PASTA PROFILÁTICA, TUBO COM 90G BRANCA	HERJOS	UND	10,000	0,0000	3,7500	37,50	Venceu
95	1033	POTE DAPPEN COLORIDOS DE PLÁSTICO	MAQUIRA	UND	40,000	0,0000	1,4300	57,20	Venceu
103	7788	Rolos dentais em pacotes com 100 unidades, 100% al	CREMER	PCT	1.500,000	0,0000	1,7100	2.565,00	Venceu
107	7799	Sugador de sangue em inox	GOLGRAN	UND	1,000	0,0000	9,6200	9,62	Venceu
110	7797	Tesoura iris curva em inox para remoção de sutura	GOLGRAN	UND	50,000	0,0000	8,7100	435,50	Venceu
111	7796	Tesoura iris reta em inox para remoção de sutura	GOLGRAN	UND	80,000	0,0000	8,7100	696,80	Venceu
117	34405	BROCA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO	JOTA	UNI	40,000	0,0000	5,3900	215,60	Venceu
118	34406	BROCA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº4 TIPO	JOTA	UNI	40,000	0,0000	5,3900	215,60	Venceu
121	34487	Curetas gracey minifive SAS 5/6-6	MILLENIUM	UNI	40,000	0,0000	26,0000	1.040,00	Venceu
124	34490	Escova em aço para limpar brocas.	PREVEN	UNI	8,000	0,0000	3,6400	29,12	Venceu
126	34492	Espátula para inserção de resina de ponta dourada Numero 4	PRISMA	UNI	9,000	0,0000	26,6500	239,85	Venceu
127	34493	Espátula para inserção de resina de ponta dourada Numero 5	PRISMA	UNI	9,000	0,0000	26,6500	239,85	Venceu
128	34494	Espátula para inserção de resina de ponta dourada num 6	PRISMA	UNI	9,000	0,0000	26,6500	239,85	Venceu
132	34498	Espátula para inserção de resina com ponta ativa num 1	PRISMA	UNI	9,000	0,0000	26,6500	239,85	Venceu
133	34499	Espátula para inserção de resina com ponta ativa Num 2	PRISMA	UNI	9,000	0,0000	26,6500	239,85	Venceu
153	34527	Vaselina sólida especial, pote com 35g.	RIOQUIMICA	POT	10,000	0,0000	3,3000	33,00	Venceu
156	30963	GASES HIDRÓFILAS, TIPO QUEIJO, 9 FIOS - 2CM2	MEDIPLUS	UND	20,000	0,0000	29,9000	598,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					4.305,000			18.535,77	

Nr. do Processo: 55/2013**Licitação: 19/2013 - PR****Data da Homologação:****Fornecedor: 4341 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME - MAT.E EQUIP. ODONTOLÓ**

6	17850	Almotolias plásticas médias para acondicionamento Cod:17850.	JPROLAB	Und	40,000	0,0000	2,1600	86,40	Venceu
23	1015	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 EM INOX ESFÉRICA	JOTA	UND	170,000	0,0000	2,2600	384,20	Venceu
27	1019	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 EM INOX ESFÉRICA	JOTA	UND	100,000	0,0000	2,2600	226,00	Venceu

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE HERVAL D'OESTE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 4341 - CIRURGICA MASTER LTDA - ME - MAT.E EQUIP. ODONTOLÓ									
59	23253	FIO CIRURGICO NYLON N 4-0,	PROCARE	UND	5,000	0,0000	18,8000	94,00	Venceu
65	971	FORMOCRESOL LÍQUIDO 10ML PARA USO ODONTOLÓGICO	AAF	FR	15,000	0,0000	3,9800	59,70	Venceu
69	1040	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ P.A, FRASCO COM 10GR	AAF	UND	8,000	0,0000	3,0200	24,16	Venceu
91	7781	Pincel microbrush fino, cx c/ 100 unidades	KG	CX	130,000	0,0000	5,4500	708,50	Venceu
101	1031	ROLO DE 500M, FIO DENTAL COM CERA	MEDFIO	UND	30,000	0,0000	5,5000	165,00	Venceu
106	17853	Spray gelo seco - 50º para teste de vitalidade	MAQUIRA	Und	15,000	0,0000	22,9000	343,50	Venceu
109	7789	Taça de borracha para polimento dental, uso em bai	MICRODONT	UND	50,000	0,0000	1,0800	54,00	Venceu
114	17843	Tira de poliéster transparente para restauração em	KDENT	Env	200,000	0,0000	0,8900	178,00	Venceu
115	1038	TRICRESOL FORMALINA, FRASCOS COM 10ML	AAF	UND	1,000	0,0000	3,5500	3,55	Venceu
116	27865	Oculos protetor odontologico acrílico antiembaçant	SSPLUS	UND	15,000	0,0000	5,3600	80,40	Venceu
134	34500	Espátula para inserção de resina com ponta ativa Num 3	PRISMA	UNI	9,000	0,0000	31,1000	279,90	Venceu
Total do Fornecedor ----->					788,000			2.687,31	

Nr. do Processo: 55/2013									
Licitação: 19/2013 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 4874 - SILMES COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. ME									
8	969	ANESTÉSICO TÓPICO COM PRINCÍPIO ATIVO DE BENZOCAÍN	DFL	CX	60,000	0,0000	5,0600	303,60	Venceu
10	1054	ANESTÉSICO COM CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	CRISTALIA	CX	50,000	0,0000	23,2900	1.164,50	Venceu
12	7793	Babador dental impermeável 33x48, pacotes com 100	SSPLUS	PCT	150,000	0,0000	8,1500	1.222,50	Venceu
16	1011	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 01 TIPO CARBIDE	MEDIN	UND	50,000	0,0000	4,3100	215,50	Venceu
26	1017	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 EM INOX ESFÉRICA	MEDIN	UND	250,000	0,0000	2,2500	562,50	Venceu
31	1002	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1/2 EM INOX, TIPO CARBID	MEDIN	UND	30,000	0,0000	6,1500	184,50	Venceu
42	972	CARIOSTÁTICO 10ML	IODONTOSUL	FR	10,000	0,0000	12,0900	120,90	Venceu
52	23247	ESCAVADOR DE DENTINA EM INOX N 5.	GOLGRAN	UND	60,000	0,0000	3,8100	228,60	Venceu
58	986	EXTIRPA NERVOS VARIADOS COLORIDOS	MEDIN	CX	50,000	0,0000	16,4700	823,50	Venceu
60	965	FIO DE SEDA TRANÇADO 4.0 PARA USO ODONTOLÓGICO	LAMEDID	CX	150,000	0,0000	16,4800	2.472,00	Venceu
62	7792	Flúor solução para bochecho semanal. Concentração	IODONTOSUL	LIT	40,000	0,0000	5,5700	222,80	Venceu
64	977	FLUOR TÓPICO GEL NEUTRO PARA USO PROFISSIONAL 1,23	DFL	FR	25,000	0,0000	2,7700	69,25	Venceu
67	31719	GEL DENTAL SEM FLÚOR INFANTIL	CONDOR	UND	80,000	0,0000	2,4700	197,60	Venceu
74	7800	Kit de aspiração para endodontia em aço inox	BRAVO	KIT	10,000	0,0000	19,5400	195,40	Venceu
78	1032	KIT VERNIZ COM FLÚOR 5%	FGM	KIT	20,000	0,0000	9,9300	198,60	Venceu
79	985	LÂMINA DE BISTURÍ Nº 12, EMBALADAS INDIVIDUALEMENT	SOLIDOR	CX	20,000	0,0000	13,9800	279,60	Venceu

